исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о принятии заявления и
возбуждении производства по делу

	«  19  »    февраля    20 21  г.
	                                               Дело №  99/21-06

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о принятии к производству заявления ликвидатора ООО «Фонда» А.А. Савельева (г. Бендеры, село Протягайловка, ул. Гербовецкая, д.170) о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной ответственностью «Фонда» без возбуждения конкурсного производства, изучив приложенные к нему документы,

У С Т А Н О В И Л:

соответствие поданного заявления требованиям статей 91, 92, 93 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а также соответствие требованиям статей 3, 6, 34, 35, 221 Закона Приднестровской  Молдавской  Республики «О несостоятельности (банкротстве)».

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия и рассмотрения заявления в судебном заседании, руководствуясь статьей 39, пунктом 3-1 статьи 222 Закона ПМР «О несостоятельности (банкротстве)», статьей 95 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:
1. Принять к производству Арбитражного суда Приднестровской  Молдавской  Республики заявление ликвидатора ООО «Фонда» А.А. Савельева о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной ответственностью «Фонда» без возбуждения конкурсного производства  и возбудить производство по делу № 99/21-06.

2. В соответствии с пунктом 3-1 статьи 222, корреспондирующей статье 25 Закона Приднестровской  Молдавской  Республики «О несостоятельности (банкротстве)» направить для опубликования в официальном издании информацию о принятии к производству заявления ликвидатора ООО «Фонда» А.А. Савельева о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной ответственностью «Фонда» без возбуждения конкурсного производства.
3. Разъяснить, что в соответствии с пунктом 3-2 статьи 222 Закона Приднестровской  Молдавской  Республики «О несостоятельности (банкротстве)» кредиторы ликвидируемого должника вправе обратиться в Арбитражный суд Приднестровской  Молдавской  Республики с заявлением об открытии конкурсного производства при банкротстве ликвидируемого должника в течение 1 (одного) месяца с даты опубликования информации о
принятии к производству заявления ликвидатора ООО «Фонда» А.А. Савельева о признании несостоятельным (банкротом) общества с ограниченной ответственностью «Фонда» без возбуждения конкурсного производства.
4. Разъяснить ликвидатору ООО «Фонда» А.А. Савельеву, что в силу части второй пункта 1 статьи 39 закона о банкротстве, в случае если обращение в арбитражный суд с заявлением должника является обязательным, но к указанному заявлению приложены не все документы, предусмотренные статьей 35 настоящего Закона, указанное заявление принимается арбитражным судом к производству и недостающие документы истребуются при подготовке дела о банкротстве к судебному разбирательству. При этом статьей 35 Закона о банкротстве установлен исчерпывающий перечень документов, подлежащий предоставлению заявителем при подаче заявления в Арбитражный суд.
5. Направить настоящее определение по следующим адресам:

- ликвидатора ООО «Фонда» А.А. Савельева (г. Бендеры, село Протягайловка, ул. Гербовецкая, д.170);

- уполномоченных органов:

- Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17).

Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/ и по телефонам:
(533) 7-70-47, 7-42-07.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                  Т. И. Цыганаш

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д